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S A G S N O T A T  24. FEBRUAR 2025 

Vedr. Status for KU’s kvalitetssikring af uddannelser 2024  

Sagsbehandler 
 

KU Uddannelse  

KU’s kvalitetssikringssystem har til formål løbende og systematisk at moni-
torere KU’s uddannelser med henblik på at udvikle uddannelsernes kvalitet 
og relevans.  

Ændringer i KU’s kvalitetssikringssystem i 2024 

Som en del af KU’s kvalitetssikringsårshjul overvejes det årligt, om der er 
behov for at foretage ændringer i kvalitetssikringssystemet. Ændringer kan 
være effektiviseringer af systemet med henblik på at udføre kvalitetssikrin-
gen med et mindre ressourcetræk, og ændringer kan også være skærpelser af 
systemet.  

I 2024 er der udelukkende foretaget enkelte mindre ændringer og præcise-
ringer i eksisterende retningslinjer og procedurer i KU’s kvalitetssikringssy-
stem. Dette skyldes primært, at KU 2024 har været i proces med instituti-
onsakkreditering 2.0. Akkrediteringsrådet har 19. februar 2025 akkrediteret 
KU positivt. Læs mere om institutionsakkrediteringen i bilag 2. 

Status fra Dialog om uddannelseskvalitet med rektor 2024 

Hvert år i oktober indgiver fakulteterne afrapportering til Dialog om uddan-
nelseskvalitet med rektor (DUR). Afrapporteringen bygger bl.a. på de ud-
dannelsesevalueringer og uddannelsesredegørelser, der er gennemført i løbet 
af året. Efterfølgende afholdes der fakultetsvise DUR-møder.  

På DUR-mødet drøftes fakultetsarbejdet med uddannelseskvalitet, og der af-
tales eventuelle opfølgningspunkter, ligesom rektor godkender målbare 
standarder for uddannelseskvalitet. 
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SIDE 2 AF 3 Ved DUR-møderne i 2024 havde rektor følgende opfølgningspunkter til fa-
kulteterne: 

Opfølgningspunkter fra rektor til HUM DUR 2025: 

Opfordring til at videndele i KUUR om fakultetets indsats omkring førsteår-
spædagogik og indsats med at engagere studerende i uddannelserne samt at 
igangsætte et arbejde med fastsættelse af langsigtede fakultetsmål for de 
målbare standarder for ledighed og frafald. 

Opfølgningspunkter til JUR: 

Opfordring til at arbejde videre med udvikling af efter- og videreuddannel-
sesporteføljen samt arbejdet med studietrivselsindsatsen på fakultetet.  

Opfølgningspunkter til SAMF: 

Opfordring til at arbejde videre med fokus på førsteårsfrafald på de bache-
loruddannelser, som har udfordringer med førsteårsfrafald, samt arbejdet 
med indsatser, der skal styrke de studerendes faglige trivsel.  

Opfølgningspunkter fra rektor til SCIENCE: 

Opfordring til at arbejde videre med pilotprojekt om ny tilgang til undervis-
ningsevalueringer, at fortsætte det gode arbejde med at nedbringe førsteårs-
frafald på bacheloruddannelserne samt at have dialog med fagmiljøer ved de 
kandidatuddannelser, der har høj dimittendledighed. 

Opfølgningspunkter fra rektor til SUND: 

Opfordring til at arbejder videre med indsatserne vedrørende førsteårsfrafald 
på de bacheloruddannelser, der har udfordringer med førsteårsfrafald.  

På mødet med SUND orienterede fakultetet om, at der er arbejdet med orga-
niseringen af uddannelsesområdet. SUND har etableret et undervisningsud-
valg, bestående af viceinstitutledere for uddannelse eller lign., og som ledes 
af prodekanen. Det erstatter de nuværende uddannelsesråd, der blev etable-
ret i forbindelse med reorganiseringen af FARMA, SUND og LIFE. Dog be-
vares uddannelsesrådet for veterinær- og husdyrvidenskab og uddannelses-
rådet for farmaci. SUNDs undervisningsudvalg komplementerer den bestå-
ende uddannelseslederkreds, som videreføres. 

Opfølgningspunkter fra rektor til TEO: 

Opfordring til at arbejde videre med den gode udvikling med nedbringelse 
af teologernes dimittendledighed samt førsteårsfrafaldet på bacheloruddan-
nelsen i teologi.  

På baggrund af dialogen med fakulteterne til DUR-møderne er det rektors 
vurdering, at der på alle fakulteter arbejdes fokuseret på at forbedre uddan-
nelseskvaliteten og udvikle uddannelserne i overensstemmelse med samfun-
dets behov. 



 

SIDE 3 AF 3 Ændringer i KU’s uddannelsesportefølje i 2024 

Nye uddannelser 
I april 2024 har KU fået godkendt en dublering af akademiuddannelsen i na-
turvejledning med udbud i fra Skovskolen i Auning. KU udbyder i forvejen 
uddannelsen fra Skovskolen i Nødebo.  

KU har i september 2024 fået godkendt en Erasmus Mundus-kandidatud-
dannelse i European Environmental Economics and Policy. Uddannelsen 
udbydes som et uddannelsessamarbejde i regi af 4EU+. KU er koordinator 
mens Heidelberg, Milano, Charles og Warszawa er partneruniversiteter. 
Første studenterårgang begynder efter planen på uddannelsen i 2025. 

Lukning af uddannelser 

KU har ikke lukket uddannelser i 2024.  

 


	Status for KU’s kvalitetssikring af uddannelser 2024

